
Pagina 1 di 5 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 
Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 

Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 
e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.gov.it 
 
 

Prot. n. 6 7 7 9 / 1 . 1 .  b  Cortona, 11/12/2021 
 
 

CNP: 
13.1.2°FESRPON-TO-
2021-330 

 
CUP: 
H79J21006470006 

 

 

           Al DSGA  

           Laura Aretini 

           Sede 

 
DECRETO  DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGUNTIVA AI SENSI DELL’ART.51 DEL CCNL 

 

13.1.2A - FESRPON-TO-2021-330 
REACT EU –“ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

di cui Avviso Prot.n.  28966 del 6 settembre 2021. 
– Fondi Strutturali Europeo – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” di cui Avviso Prot.n.  28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Progetto 13.1.2A - FESRPON-TO-2021-330 
REACT EU –“ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
di cui Avviso Prot.n.  28966 del 6 settembre 2021. Fondi Strutturali Europeo – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

mailto:aric842003@istruzione.it
mailto:aric842003@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 5 
 

 
 

 
VISTO il bando PON FESR prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia da COVID 19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale  e resiliente dell’economia”  -Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

VISTA 

 
la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica;

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot 31732 del 25 luglio 2017 ; 
 

CONSIDERATO che  la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto Digital Board e che il responsabile del 
Progetto  e’ unicamente il Dirigente scolastico Pro-tempore; 

 
PRESO ATTO   delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig. ra LAURA ARETINI in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi   l’incarico di 
gestione e organizzazione per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario  aggiuntivo  
Il servizio affidato è di n°   67     ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto comunque non oltre il  31/12/2022. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo stato (Euro 18,50 lordo dipendente) così come da CCNL per le ore 
eccedenti. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 

        
   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                   Alfonso Noto 
          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. lgs. n. 39/1993) 
 

 
 



Pagina 3 di 5 
 



Pagina 4 di 5 
 

 


